Дело № 2-1169/6/2022
УИД: 16MS0062-01-2022-000855-32

Решение
Именем Российской Федерации

Резолютивная часть

28 июля 2022 года                        г. Набережные Челны Республики Татарстан

Мировой судья судебного участка № 6 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан Лыкова О.С. при секретаре Шайхелисламовой Л.И., без участия сторон
рассмотрел в открытом судебном заседании в зале суда № 13 по адресу: г. Набережные Челны Республики Татарстан, пр. Набережночелнинский, д. 31 гражданское дело по иску общества с ограниченной ответственностью «Право онлайн» к Журавлевой Светлане Анатольевне о взыскании задолженности по договору займа в сумме 31 968 рублей.
…
Руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья

решил:

исковые требования общества с ограниченной ответственностью «Право онлайн» к Журавлевой Светлане Анатольевне о взыскании задолженности по договору займа удовлетворить.
Взыскать с Журавлевой Светланы Анатольевны, паспорт 92 05 825798, в пользу общества с ограниченной ответственностью «Право онлайн», ИНН 5407973997, задолженность по договору займа № … от 26.03.2021, заключённому с ООО МКК «Академическая», за период 26.04.2021-28.02.2022 в сумме основного долга – 14 400 рублей и процентов за пользование займом в сумме 17 568 рублей, а всего – 31 968 (тридцать одна тысяча девятьсот шестьдесят восемь) рублей, и сумму государственной пошлины – 1 159 (тысяча сто пятьдесят девять) рублей 04 коп.
Решение может быть обжаловано через мирового судью в порядке апелляции в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.
Лица,  участвующие  в деле,  их  представители,  могут  подать заявление о составлении мотивированного решения суда: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;  в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Лица, участвующие в деле, их представители могут ознакомиться с мотивированным решением суда по  истечении пяти дней  со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Мировой судья                      подпись                                              Лыкова О.С.